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Planifikimi i aktiviteteve për vitin 2026:
Njësia për Komunikim me Publikun, në kuadër të Planit të Punës për vitin 2026, synon të organizojë dhe të mbështesë një sërë aktivitetesh me qëllim rritjen e transparencës, informimit publik dhe respektimit të afateve ligjore në Komunën e Ferizajt. Në këtë drejtim, do të realizohen këto veprime:
· Publikimi në webfaqen zyrtare i vendimeve të Kryetarit dhe të Kuvendit të Komunës në të gjitha gjuhët zyrtare të komunës;
· Dërgimi i vendimeve të Kryetarit në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL) për konfirmimin e ligjshmërisë;
· Publikimi i Planit të Punës së Kryetarit të Komunës së Ferizajt për vitin 2026;
· Publikimi i Planit të Punës së Kuvendit të Komunës së Ferizajt për vitin 2026;
· Publikimi i raporteve mujore dhe periodike financiare;
· Publikimi i Raportit Vjetor Financiar për periudhën janar–dhjetor 2025;
· Publikimi, brenda afateve ligjore, i njoftimeve për mbajtjen e konsultimeve publike, takimeve publike, dëgjimeve buxhetore dhe procesit të buxhetimit me pjesëmarrje.
Gjithashtu, Njësia do të sigurojë:
· Publikimin e Planit të Konsultimeve Publike për dokumentet që planifikohet të hartohen gjatë vitit 2026;
· Publikimin e njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, Komitetit për Politikë dhe Financa, Komitetit për Komunitete, si dhe të komiteteve jo obligative;
· Publikimin e njoftimeve për mbajtjen e mbledhjeve të Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi;
· Publikimin e lajmeve dhe njoftimeve për aktivitetet e Kryetarit të Komunës së Ferizajt, Drejtorive Komunale dhe Kuvendit të Komunës.
Në kuadër të transparencës dhe llogaridhënies institucionale, Njësia për Komunikim me Publikun do të realizojë edhe këto aktivitete:
· Publikimin në webfaqen zyrtare të rregulloreve, planeve dhe strategjive, pas marrjes së miratimit nga MAPL;
· Pranimin dhe shqyrtimin e kërkesave për qasje në dokumente publike;
· Publikimin e Raportit për Qasje në Dokumente Publike;
· Publikimin e Raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit;
· Publikimin e Projekt-Buxhetit (KAB-it);
· Publikimin e Buxhetit Final të Komunës së Ferizajt për vitin 2026;
· Publikimin e Raportit të Performancës Komunale për vitin 2025.
Dokumentet për të cilat duhet të raportohet në Kuvendin e Komunës janë:
· Raporti për zbatimin e Planit të Integritetit;
· Raporti i Performancës Komunale për vitin 2025;
· Raporti për obligimet që rrjedhin nga Agjenda Evropiane;
· Raportimi lidhur me gjetjet dhe rekomandimet e Raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit.
Të gjitha dokumentet e hartuara nga Komuna e Ferizajt i nënshtrohen procesit të lekturimit profesional dhe përkthehen në gjuhët zyrtare të komunës, përkatësisht në gjuhën serbe. Po ashtu, dokumente të caktuara, përfshirë lajme, njoftime dhe thirrje publike, përkthehen edhe sipas nevojës në gjuhët e komuniteteve në përdorim zyrtar në Komunën e Ferizajt.

Aktivitetet e planifikuara të realizohen për secilin muaj të vitit 2026:
	
	
1-Janar
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL

	3
	Publikimi i planit të punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2026

	4
	Publikimi i planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2026

	5
	Publikimi i raportit vjetorë i kryetarit për vitin 2025

	6
	Publikimi i raportit të punës së ZKP-së

	7
	Publikimi i njoftimeve për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	8
	Publikimi i raportit për organizimin e konsultimeve publike 2026

	9
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së

	10
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	11
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së

	12
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 

	13
	Publikimi i raportit vjetorë për Qasje në Dokumente Publike 2025

	14
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	15
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	16
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	17
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	18
	Raporti Financiar Janar-Dhjetor TM-4


	
	
2-Shkurt
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë

	3
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së

	5
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	6
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së

	7
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe

	8
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	9
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	10
	Publikimi i raportit vjetor financiar (Janar-Dhjetor 2026)

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	
	

	
	
3-Mars
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL

	3
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal

	5
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	6
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal

	7
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe

	8
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	9
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative



	
	
4-Prill
		

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë

	3
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	5
	Publikimi i raportit 3 mujor financiar TM- 1(Janar-Mars)

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së

	9
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe

	10
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	13
	Raporti Financiar Janar-Mars-TM-1

	
	
5-Maj
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL

	3
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal

	6
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	7
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal

	8
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe

	9
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	
	

	
	
6-Qershor
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL

	3
	Publikimi i njoftimit dhe lajmit për mbajtjen e takimit të parë publik me qytetarë për raportimin për punën 6 mujore të kryetarit të komunës

	4
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së

	9
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas miratimit nga MAPL, në webfaqe

	10
	Publikimi i raportit të punës së kryetarit për 6 mujorin e parë të vitit 2026

	11
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e konsultimit publik me qytetarë për Projekt Buxhetin e Komunës-KAB-in

	12
	Publikimi i raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit për vitin 2025

	13
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	14
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	15
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	
	
7-Korrik
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL

	3
	Raporti 6 mujor financiar TM-2 (Janar-Qershor 2026)

	4
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së

	9
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	12
	Raporti Financiar Janar-Qershor TM-2

	
	8-Gusht
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë

	3
	Publikimi i planit dhe kalendarit për organizimin e dëgjimeve buxhetore për buxhetin e vitit 2025

	4
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal

	9
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe

	10
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	
	
9-Shtator
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL

	3
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së

	6
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	7
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal

	8
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe

	9
	Publikimi i raportit të performancës komunale për vitin 2025 (Nëse përgatitet nga MAPL-ja)

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	
          10-Tetor
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL

	3
	Publikimi i raporteve mujore financiare

	4
	Publikimi i raportit 9 mujor financiar TM-3 (Janar-Shtator 2026)

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal

	9
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe

	10
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	
	Raporti Financiar Janar-Shtaor TM-3


	
	
11-Nëntor
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL

	3
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal

	5
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	6
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal

	7
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe

	8
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	9
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	
	
12-Dhjetor
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL

	3
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal

	5
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së

	6
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal

	7
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe

	8
	Publikimi i raportit për qasje në dokumente publike

	9
	Publikimi i planit të punës së zyrës për informim për vitin 2026

	10
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative

	13
	Publikimi i njoftimit dhe lajmit për mbajtjen e takimit të dytë publik me qytetarë dhe raportimi për punën 1 vjeçare të kryetarit të komunës



Përfundimi:
Plani i Punës i Sektorit për Komunikim me Publikun dhe IT për Komunën e Ferizajt përfaqëson një dokument strategjik që synon forcimin e transparencës, llogaridhënies dhe komunikimit të hapur ndërmjet institucioneve komunale dhe qytetarëve. Përmes zbatimit të këtij plani, sektori angazhohet të sigurojë informim të saktë, të drejtë dhe me kohë për të gjitha aktivitetet, vendimet dhe politikat e komunës, në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe standardet e administratës së hapur.
Zbatimi i aktiviteteve të parapara do të kontribuojë në rritjen e besimit të qytetarëve ndaj institucioneve komunale, në përmirësimin e përfshirjes së publikut në proceset vendimmarrëse dhe në garantimin e qasjes së barabartë në informata për të gjitha komunitetet. Njësia për Komunikim me Publikun mbetet e përkushtuar që, përmes profesionalizmit, etikës dhe respektimit të procedurave ligjore, të luajë një rol kyç në avancimin e qeverisjes së mirë dhe në forcimin e imazhit institucional të Komunës së Ferizajt.


image1.jpeg
REPUBLIKA E KOSOVES ¢ REPUBLIKA KOSOVO ¢ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT e OPSTINA UROSEVAC e MUNICIPALITY OF FERZIAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizaj
Tel: 038/200-46002

ZYRA - KABINETI I KRYETARIT
KANCELARIJA - KABINET GRADONACELNIKA E-mail: info.ferizaj@rks-gov.net
Adresa: Rr.“Déshmorét e Kombit” p.n.

MAYOR’S OFFICE - CABINET





